CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CONCURSO PÚBLICO 01/2026

EXTRATO DO EDITAL DE ABERTURA E INSCRIÇÕES
A Câmara Municipal de Carazinho, representada pelo Presidente, Sr. Adriel Lopes Machado, no uso de suas atribuições
legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO a realização
de CONCURSO PÚBLICO, sob Regime Estatutário, para provimento de vagas legais e formação de Cadastro Reserva (CR)
do Quadro Geral dos Servidores do Legislativo, com a execução técnico-administrativa da empresa Legalle Concursos
Ltda., o qual reger-se-á pelas Instruções Especiais contidas neste Edital e nas demais disposições legais vigentes, para o
cargo de Procurador Legislativo.
CARGO PÚBLICO: Procurador Legislativo.
CRONOGRAMA: Publicação do Edital do Concurso Público: 05/02/2026; Período de inscrições pela internet, através do
site: www.legalleconcursos.com.br de 05/02/2026 a 06/03/2026, até 18h; Aplicação da Prova Teórico-Objetiva,
Discursiva e Prático-Processual: 26/04/2026; Aplicação da Prova de Títulos: de 03/06/2026 a 08/06/2026; e,
Homologação dos Resultados Finais: 19/06/2026.
DIVULGAÇÃO: É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e/ou
comunicados referentes a este Concurso Público publicados na internet, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e da Câmara Municipal: www.camaracrz.rs.gov.br.

Carazinho, 05 de fevereiro de 2026.
Adriel Lopes Machado,

Presidente DA Câmara Municipal de carazinho/RS.

		2026-02-05T11:50:21-0300
	ADRIEL LOPES MACHADO:015.921.350-99 1